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Pokrok Západu
— Slavnost svěcení praporu a

tomu aby peníze v pokladně se

hromadily a pak snad používaly kpáně" a nyní dokonce rev Mc

Intvre kaplan z bitevní lodi Ore- -
depeši a "telegrafoval při udávání]
návštěvy v auditoriu" jeli velkou

— no —To je příliš hloupě smy zakupování vládních úpisů s vel

zábavu uspořádá Court Prokop

Velký čís 3380 I O F v síni

Frankově na 20 a S ul v neděli

odpoledne a večer dne 18 září
gon postaven bude před vojenský

SOUTH OMAHA

— Minulý úterek odbývala
městská rada schůzi svou poprvé
od 15 srpna Všichni členové

byli přítomní mimo radního Fan- -

kými prémiemi Jakmile se kong-

res seide počátkem prosince měl
šleno Připomíná nám to vypra-

vování jistého krajana zdejšího
soud pro prostořekou huDu A

"Bob" Evans který dle toho ve
by ihned učiniti kroků aby zákon

nyní již "na pravdě" Vyprávěllebníčka kleje od rána do večera
o válečné dani byl aspoň z větší

jak se ohražovai vůči jednomu ferlíka Ve schůzi této usneseno

uzavřití viadukt na L ulici jelikož
Zprávy spolkové

Sbor Boleniata íl 00 JÍ D
nv kdvž ne zcela zrušen Občanznámému Amerikánu aby mu 'ne

obdržel povýšení větší plat a vše-

obecnou pochvalu že na místě

modlení zachraňoval tonoucí a na stvo podrobilo se placení daně hrozí spadnutím Sdělení pouličnítykal' Jeden z posluchačů —byl
této nechť si ve spůsobu kolku

dráhy že hodlá prodloužiti sve
hořících lodích smažící se plavce

španělské
aneb jakémkoliv jiném bez reptá

odbývá svou čtvrtletní schůzi pří-

ští neděli dne 11 září v místnosti

spolkové určitě o půl druhé hodní vzhledem ku válce a potřebám

to náš Bandhauer — otázal se jej

prostě: "A jak jsi mu to řekl?" —

A nebylo potřeba posluchačům
dokazovati že to bylo prášení
Tak je to i se šifrovou depeší a s

tím "ho" Pokrok Západu nepo- -

Ve válce právě skončené osvěd--

tratě dolů po N ulici pak po 2b

na Q a východně po Q na 24

kdež káry do kola objíždět budou

bylo vzato k vědomosti a schvále
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V místí s dodávkou do domu bez přílohy 1800

8 přílohou
Poítou pro Spojená Státy a Kanadu bel

Knihovny Americké

Knihovnou Americkou W

Do Cech bez přílohy
) 0°

8 přílohou
450

Každí pfedpUtltel oprávněn Je k premll

Ohlášky
Drobná a r&zná ohláíky uvereJBnlem pouí i

tii niv Ir ihlrlnAtfťt nfilnzenv lunu

země avšak když potřebám těmto

bvlo zadost učiněno neponese tu
odpoledne Jest žádoucno by se

všechny údkyně do této schůze

dostavily "Nepřítomné podléhají

Čilo se opětně že ty různé sporty
po nichž blázní se zrovna mládež

to válečnou daň bez reptání a vy no Společnost plynárny Omaha

Gas Company oznámila že přinaše v domnění že se otužuje bírání téže mimo potřebu bude pokutě dle stanovpíral dvě "fakta" Katolíka že ka
neprospívají nijak soustavě těles

pak pouze jen zbytečným vydírátolické oddělení bylo posledním stupuje na podmínky koncesse
né Ze zpráv velitelů vysvítá že ním

Františka Čapek
tajemnice

Podporující Sokol TjrS čís II
(ač nebývalo by posledním kdyDy

se byla zorganisovala divise občan- -
povolené v minulé schůzi Poli-

cisté předložili své záruky jež

byly schváleny Na koupi páru

zrovna ti "proslavení" athleti z

kollejí a klubů nejdříve padali za Mimotoho iest ještě jednastrán
odbývá svou schůzi příští středuká) a že v programu a Auditoriu ka této věci ku které jest potřebaoběť nemocem a klesali pod ná
ii září Každý bratr ať se dozřetel míti Cím více by se peníze koní pro hasiče povoleno bylo

$íoo Mayor Ensor oznámil že
nebyli zastoupeni a uvedl vysvě-

tlení proč to bylo což dostačí kamahou služby Oblíbené americké
v pokladně hromadily tím více staví neb předléhá nám důležité

jednáni Ant Remešsporty jež 1 v sokolstvu našem
na žádost mnohých občanů upustilždému rozumnému člověku což zmenšovalo by se ovšem množství

peněz v oběhu a tím více pokušení
někde začínají si získávati půdy
sesilují pouze některé údy na úkor

od úmyslu vetovati usnesení kte-

rýmž nařizuje se zřízení několikaZa Vrobnáohláíky obyčejné velkosti nepře- -
dostačilo účastníkům katolického

oddělení kteří úplně byli srozu-mně- ni

Kdyby Katolík byl kře
poskytovalo by se kongresu k

jiných a proto zasluhují odsourůzni ohláíeni blahopřáni ornrtí a Jiná řitá- -
nových hydrantů a elektrickýchmarnotratnosti Jestli tomu vše-

mu naše vláda předejiti chce musí
ma lW za in paice za i™ ujwojucui
Nechť každý proto ořiloii objednávce tolik světel ačkoliv jest toho přesvěd-

čení že není to dobře a po právuohláiek na delfii dobu oznámí se ochotni na se zasaditi jakmile kongres se
sťanským kdyby se mu jednalo o

to aby byl "pokoj lidem dobré

vůle" tedy byl by otiskl naše vy-

světlení byl by přiznal že není

požádáni
— Virlřli iste Paneže? Ne toshromáždí o zrušení dané váleč

zení

Jeden i náčelníků indiánských

na výstavě zamississippské meška-

jících rozohnil se onehdy po
skončeném tanci a "udělal" ku

shromáždění řeč v níž pravil me

né ho v Římě nýbrž hostinského v
h no--

So- - Omaze na 26 a N blíže nážádné příčiny k výčitkám a nezří-

zenému štvaní a neopakoval by

zlomyslné Štvanice svého zpra
draží! ' 79"Stav osení v Nebrasce

ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo

chce platitl "ebeckem" na bank nechť zašle
o é centů více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupí směnku

(draft) na Omabu Chicago neb New York Na

tajemník

Tábor Columbuft Ííh WOW

Všichni členové jsou žádáni by
se dostavili do spolkové místnosti

určitě y sedm hodin večer v sobo-

tu dne 10 září za účelem súčast-něn- í

se všedřevařského plesu jejž

pořádá Hlavní Tábor na počest
venkovních i místních Dřevařských
Táborů Vstup k zábavě volný

Fr Svoboda předs
Tábor Žlikuv Dub ě 115 WOW

odbývá mimořádnou schůzi příští
úterý dne 13 září v síni p Kout-ský- ho

Všichni Členové nechť se

dostaví určitě v 7 hodin večer

James Formánek taj

V teto íástl zemé Jest víoe nemocných Catar
není než veml ostatními nemocemi dohro

zi jiným že "všecky bílé tváře

Dřišlv sem ze starého světa a tu — V městské radě bylo podáno
vodaje Více o tom slov šířiti ne

Pozorovací stanice v Lincoln po
prv domácím obyvatelům zdejším několi nábídek na zřízeDÍ měst-

ských úřadoven Pat Rowley na
budeme byť 1 Katolík si liboval v

oohádkách o červené karkulici dává následující zprávy o stavuto: (Indiánům) mohli by popřáti aspoa
bízí se zbudovati budovu na 24 aosení a povětrnosti za týden kon -Pokrok Západu

Omaha Neb tolik místa co tam zanechali a ne-- Co se třetího fakta týče opakuje
čící dnem 5 září:tlačiti je neustále těsněji a těsněji' K ulici za nájemné $175 měsíčně

Mary Ensor nabízí budovu na 24
me že zpravodaj Katolíka praha-nebn- ě

lhal a sám ze lži se usvěd Minulý týden byl suchý a velice
Byl to opravdu nezdvořilý rudoch

Omaha Neb 9 září 1898
horký s přebytkem slunečnátenhle náčelník Vytýkati new mezi K a L za $165 měsíčně a

John P Finley nabízí budovu na
čil byť to Katolík nyní chtěl

Byli toho svědky všichni Denní teplota byla na západě o 5yorským Van RensaellerůmRhiue- -

2S blíže N za $145 měsíčně
stupňů nad průměr a ve východnílanderům synům a dcerám re účastníci aspofi 4000 bylo toho

svědkem vyjádření řiditele výsta Plány kteréž předložili ohledně
voluce a veškeré té americké ari Části až o 10 stupna mady a teprvé před málo lety považoval se za

nevyléčitelnou ťo mnoho a mnoho

vy byly toho svědky referáty všech Bvla všeobecně nad 00 stupňůstokracii že jsou — přistěhovalci roka lékaři jl prohlásili za nemoc místní a
1„ 11 ZÍ Un{ brluf at£ln ml

rozdělení Denalezly milosti před
očima výboru a nájemné požado

nuly se účinkem nemoc vyléčit! prohlásiliSensační časopisy kteréž nale- - časopisů vyjuia Katolíka Zúmy-

slně neuvádíme referát zdejší Bee vané jest též mnohem vyšší než jl xn nevyléčitelnou
a v mnoho okresích v některých

drech přestoupila až 100 stupňů

Dešťů bylo pod průměr vyjma v
Vida víak dokázala žo catarh Jet ústavní

se až dosud platízají potěšení v tom drásati těla

lidská a líČiti bídu a utrpení mají
nnmru a nrouiž potrenuje wz nstnvm lecenia klademe pouze co psal list World

Herald v neděli dne 28 srpna
uure v

Městská rada vyrazí klín & Oo Toledo Ohio Jest Jediní ústavní lék
neustále hojnost práce Za bia v trhu Jest používán"vnitřní v dávkách od

klínem když nemůže jinak Vydá 10 kapek do kávové lžičky On uClnkuJe zrovnatotiž: "Budova byla naplněna a

obecenstvo nadšeno" Kde jeví

Zdá sežez Drevfuse (dreifuss —

třínožka) stal se pro Francii troj-hlav- ý

drak

Manila na ostrovech Filipin-skýc- h

se začíná kvapem civiliso-vat- i

Už tam měli stávku

V Texasu odstrčen byl populi-st- y

známý státník jejich víry 'Cy-

klon' Davis Když vyzráli popu-list- é

na "cyklon" jak krátké bude

trvání "peněžní moci!"

Dne 2 5 ho ledna etoe tomu čtr-nác- te

roků co v Chartumu zabit byl

anglický generál Gordon a město

ono padlo v ruce dervišů soudan-skýc- h

Až teprve teď podařilo se

hoslavené éry demokratické mohly
líčiti tu hídu nouzi utrpení a totiž nové úpisy k zaplacení oněchf ""'ni q t

na krev suznate ústroje teiesno uni uiimimji
slodoIlarĎza každý případ kteří nobyl lékem
tímto vyhojen Poílete sl pro oběžníky a
dotvrzení Adresujtese taková disposice k zneuznávání jež dnem prvního října propadajístrádání jakéž uvaleno bylo na

pravdy jako v Katolíku kde jeví — Dle zprávy policejního soud F J CHENEY & Co Toledo 0
Prodává ae v lékárnách za 75c

Hall'8 Family PliU Jsou ncJlepM
se takové sprosťáctví jaké nalezli

zem prováděním zásad demokra-

tických za druhé lhůty presidenta
Clevelanda Pak mohly líčiti zase

ce bylo v South Omaze zatčeno
isme v Cisie 500 xara Dy ovsem

v měsíci srpnu 184 osob ale po
ílllllllllllllllllllllllllllillllllllliHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIhvlo marné dovolávati se uznánibídu Jakou působí hlad v Indu kuty zaplaceno bylo pouze jen

nraudu Poure ien to máme k1 I A

Loni byly předmětem jejich sen Nově založený Dvůr E
$700 Jak se podobá mohl byť ~ ~j ' 1

podotknutí že jak se podobá
--n n h- -

MenS než H H a2 1 1 až 8

south-omažsk- ý policejní soudcesačního líčení soustředěnci kubán-

ští kterýmž pomohly zbaviti se monumentální lhář nalezl to pravé uzavřít partnership s naším uormoci britické dobyti nazpět města
Sfornost i 192fj

of 1 0 F j
= —uspořádá 5

místo a zaměstnání a jest vhodnýmnesnesitelného utrpení tím že ve donem K čemu pak vlastně jsou
Richardson a Clay okresích kdesluhou pána svého kterýž ovšem

policejní soudcové než aby ukláhnaly Spojené Státy do války a

iihnřiiS v náruč smrti

a nepochybně Anglie neustane

pokuď úplně tam neovládne

Vatikán skromně žádá aby Spoj

místní bouře se udály a dešťů spajej za to v ochranu béře Jen tak 1 Hlcvčlý plendali tresty těrnž jenž vinnými
dál Aspoň čtenářstvo Katolíka dlo až 1 na palec Ve většině stá

neboť Španělé pak jestli jim dříve shledají? To pak není divu jestli v sobótu dne 10 září
asDoň ti tisícové kteří se zučast tu však nebylo dešťů žádnýchdávali málo pak nm nedali nic že Omaha a South Omaha zaplaStáty v případě trvalého podržení

Filipín v ochranu vzaly mnišské li českého dne poznali pravdo Celkem bylo počasí v minulémTeď zase s nevypsatelnou rozkoší 1 "v s±lti p m-iri-c- kvena jest všelijakou holotou
řádv k vůli nimž tam vzpoura po mluvnost plátku toho

líčí hrůzy války a tak dráždí A týdni podobné onomu v předchá- - na 20 a 8 ul v So Omaze sKorbelová čistá a pravá vínavstala Ještě by měl zrovna tak
zeiících dvou týdnech avšak nanapínají své čtenářstvo neustále

a koňak má vždy na skladě český0 skromně Dožádati abychom udr
držuiící dlouhé parno a skoro úplK čemu to? a Vstupné zahrnujíc! I dobrou s

= X„M V„l OK nA Shostinský August Papež 26 a ŇU politikářů v Čechách ježováním španělské nečistoty ná — CfClJ UDUU w H —

ulici 79"ný nedostatek deště spůsobily více

škodv zájmům hospodářským
15 ctfl išj Dítky i"hind sight" také lepší nežil

"foresieht" Když před pěti lety Dle zorávdocházeiících zWash
Společnost kteráž před pětinežli týdny předcházející Kuku S O dobrou hudbo a výtečnou zábávu =

2 hojné Jest výborem postaráno singtonu kteréž zdají se přicházetiNárodní Výbor připravil cestu k
letv dláždila 24 ulici byla městemřice se po většině zhoršila a 1 v

zřízení tiskové kanceláře když s Viocbny a úctou zve =ze spolehlivých pramena není uvědoměna aby tuto ihned do
severních okresích kde v minulých rořAdaJlol výbor sčelném politikářům českým vště

pořádku uvedla South Omahaúmyslem vlády zakrociti o Dezoa-kladn- é

odstranění daně válečné týdnech spadlo deště dostatek
lllllllllllHIIIHHHIIIIIIinillllllllllllHIIIIIIIIIIHIIItŠpoval důležitost téže když při drží v rukou $9000 co záruku žehvla trochu Doškozena dle zpráv

Kube v ochranu vzali žlutou zim-Í- qí

A teď se zase z Chicaga sděluje
že 'prý není pravda že by expresní

společnosti chtěly dostáti znění a

duchu zákonu a ze svých příjmů

platiti válečnou da2 ve způsobu

jednocentového kolku na nákladní

list Však nám to bylo divné že

by byl takový štědrý duch na

společnosti byl vstoupil

ačkoliv iest válka šťastně u koncevedl ie do styku se zástupcem ulice bude v dobrém stavu po pět W G SLOANE & CO
—j

došlých Skoda v oné části státu

odhaduje se rozdílně v některých
spojeného tisku amerického a byl V kruzích úředních prý panuje roků udržována kterážto doba

obchodníci
i ochoten výlohy nésti jen když uplyne tímto podzimem Jestližepřesvědčení že bude zapotřeby

oodržeti válečnou daň při nejmen- - případech až na 25 procent kdež
bv se tam páni postarali o praví společnost ulici do pořádku nedá

to v jiných udává se buď skrovnou
dělné poskytování zpráv a sezna ším ještě dva roky aby se mohly učiní tak město ze záruky zadraneb žádnou Mnoho ranné ku
mování tak čtenářstva zahraničné- - krýti výlohy jež povstaly násled žené

▼ čísle 40! 400 411 aev-- ulice
South Omaha

jajBBMaM_ Telefon Zit
kuřice vyschlo tak rychle že jest

ho v Anglii i Americe o věcechZbraně anglické řinčí v severní kem války — Ve schůzi městské rady včezatvrdlou a mimo Škodu kterou 7boii ae Drodává dle libosti buď za botováAfrice Německo dosahuje ra da českých nedocházela snaha výbo Doufáme že si to vláda ještě neb na splátky 41tfbv mráz spůsobiti mohl Pozdě ra odbývané usneseno bylo 6 proti
2 hlasům příjmouti nábídku Johnru u oněch pánů politikářů nejen rozmyslí a jestli ne že kongres jileký východ a zájmy francouzské

křižuií se nebezpečně s plány
sázená kukuřice dozrává předčas G 11 BREWER COpovzbuzení a uznání ale ani ne

P Finleyho na zřízení městskýchně a dá velmi skrovnou úroduných kroků učiní Podle zprávy

sekretáře pokladny nalézala sennvSfm n n tf Však eihle teď kobou těchto zemí na severu i jihu úřadoven Finley slíbil že budeKukuřice zrála tak rychle během
našemu velkému zadostučměnl vi dnem i září v pokladně hotovostafrickém Smutné to vyhlídky pro

vSpnWné odzbroiení v Evropě je mít upraveny do 25 listopadu
díme že konečně Národní Listy minulých tří týdnů že většina té-

že bude mimo poškození mrazem$294487084 tedy v okrouhlé
— Dvůr Svornost č 192 C of

najednou přišly k poznání že ná sumě skoro $300000000 A to

jo b tór qŠlechetný car Mikuláš zastesknou-t- i

si může asi s Máchou: "Daleká za týden aneb v deseti dnech IOF uspořádá příští sobotu 10rod Český není za hranicemi své Dosud nejsou do pokladny splace

1 11

-
y"

f

l

Mlácení a senoseči byl minuly tý září v síni pana Fraňka na 20 a
cesta má marné volání

ny všechny peníze za úpisy ježzemě znám že každý jeho čin a

krok iest křivě posuzován jelikož
den přízniv Divoká neboli pre pohrobníci a pajf oratelé koniS ul skvělý ples ku kterémuž

Admirál Dewey který dobyl 43M ev ni 80 umana aeDrijní tráva se seče a sklizen jestrozprodány byly Mnoho u již za

úpísv přijato bylo to prozatím se všichni čeští rodáci z Omaha 1 Sozorávv o něm čerpají se přirozeně BBaB~ Telefon íílso 30
prostřední až dobrou celkem nad Omaha jsou uctivě zváni Vstupnéne j slavnějšího námořního vítězství

v moderní historii obdrží něco z listů nám nepřátelských když v účtech nevykazuje však dojista
jest nepatrné pouze 25c za osoprůměr Orba pokročila jen málo

v minulém týdni následkem suiinvch zdrojů není a že proto po nebylo to více než $150000000přes devět tisíc dolarů jako svůj
FRANK E BLIHS prodavaí
F O HLIP prodávat hovéz dobytka
JOH HLIfrl prod ovci a (Ten mni
J H BLlsa prodavač dob vepř
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avýcb xákazníkVr vrbylo zaseto Orba podzimní jest
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velkf m vy o-- terno v cesae imcnrtc
listy lamí nebo ka fetSé vvloltay janejvíce jest třeba" e pobnviu mateteTy mohou se platiti z té hotovosti

v Dokladně se nalézající až tato ko! i "Národní Ltaty" s Fraky Láakia vaším kfeafaatkin poroučíkalého botta obsloužit aejlepUoi le lil-

ien i e)'íitiími likéry vteho drabaChicagský Katolík bére svého
Sitf ViímnU i dobře adreay:

Lv4i(WAiíat a ftjái iimuD navili APAPEŽna přiměřenou míru zmenšena bulživého zpravodaje pod svá ochranPrcirnwf NAŠE VÁLKA BYLA ROZ-- - — —tuuaw
vf rozhodní bT nemřl opomenout v jefaode Není zapotřeby aby občan- -ni křídla a braie álobu beránkaKrJ- -l bezbožná Nejdůležitěji! lt3s H řiti C=timlMOonu 11 oapocwom wm pw"- -

'ooaocaoaoooooaattvo neslo břímě válečné a naprotiPrý zpravodaj zaslal iifrovaaoar" ~1 t:i Tjtcjavi-- i " ten


